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	Fusha mësimore: English Language 
Klasa: III 
 Kohëzgjatja e orës: 40 min
Njësia mësimore: My body


Rezultatet e të nxënit : 

· Identifikojnë  pjesët e trupit
· Lexojnë ato saktë
· Shkruajnë ato saktë

Qëllimi i të nxënit: Të mësojnë pjesët kryesore të trupit dhe ti shqiptojnë ato si duhet.

	STRUKTURA E ORËS
	TEKNIKAT E MËSIMDHËNIES

	EVOKIM
	E
	Brainstorming      10 min

	REALIZIMI I KUPTIMIT
	R
	Insert (+ √ )          20 min

	REFLEKTIMI
	R
	Kllaser                  10 min


Vlerësim ne fillim te mesimit

Evokim: Fillimisht nxënësve ju bëj pyetje se cilat janë pjesët kryesore të trupit. Ata me radhë fillojnë ti emërtojnë ato. Pas këtyre pyetjeve, në tabelë i vizatoj dy kolona me dy shenja (+ √ ).  Në shenjën √  i shkruaj pjesët e trupit në gjuhën shqipe, ndërsa në tjetrën në  gjuhën angleze. 


	√
	+

	Koka
	Head 

	Qafa
	Neck

	Dora
	Hand

	Këmba
	Leg 

	Gjoksi
	Chest

	Super
	Shoulders



 Pas leximit, shqiptimit, dhe të shkruarit të këtyre fjalëve, me anë të kllaserit i paraqesim pjesët e trupit. Kriteret e suksesit: 

· Mësojnë pjesët e trupit
· Shqiptojnë ato pa gabime
· Shkruajmë ato saktë





                      

                     
       

                                   

Vlerësim gjatë  mësimit

	
                 

                        Head                                                Neck


                                                 MY BODY
	
                    Hand                                                          Chest

                                                                 Leg





                                    





                                 
                           
                        
                       








	
 Në fund nxënësve ju shpërndaj fletat me rubrikën e pikëve, ku ata në bazë të asaj që e dine edhe i vendosin ngjyrat nëpër rubrika: 
· të gjelbërtën nëse i dinë të gjitha pjesët e trupit
· të verdhën nëse i dinë pjesërisht pjesët e trupit dhe
· të kuqen nëse dinë më pak




                          Vlerësim pas  mësimit

                          








              




                    

          


                                                                                                                                           
